-^ Dat. Avinione, viii kal. augusti, anno sexto. '>

181 Avignon, 20 Juillet 1322.

Eleclum Vivarienseni quadam « discrasia " febrili

laborantem consolatnr. (Reg. 111, fol. 18, c. 91.)

I. Episcopo, dans l'inde.x du regisire.

1 BS2 Avignon, 30 Juillet 1322.

llLugonij Geraldi de responso ejus littcris apostolicis

ab Hugone de Engolisma transmisse gratias agit.

(Reg. 111, fol. ^28 v», c. 146.1

« Nobiii viro H. Geraldi, senrs:ca/lo Carcasso-

nensi. Séries litterarum dilecti — Dat. Avinione,

III kal. augusti, anno sexto. »

I 18» Avignon, 30 juillet 1322.

Amedeum, comitem Sabaudiœ, rogat ut consiliis Guil-

lelmi, archiepiscopi Vienncnsis, ratione prolungationis

quarumdam treugarum, acquiesçât, eique nuntiat quod

adventum suum ad curiam gratum habebit. (Reg. 111,

fol. 83, c. 318.)

". Amadeo, comiti Sahaiidie. Guna periculosa

dispendia non faciliter uuniei'anda que ex gravi dis-

cordia inter te tnos(^ue valitores, ex parte uua. et

dilectos filios nobiles viros Henricuin, clcctum Me-

tensein, gubernatorem Dalpbinatus, ac Guigonein,

dalphinuni Viennenseni, eorumquc valitores, ex

altéra, liostis antiqui procurante malitia, suscitata

liactenus provenerunt, et, nisi occurratur saluliriter,

graviora forniidantur verisimiliter proventura dili-

genter attendimus, et bona innumera (jue ex rel'or-

manda inter vos pacis concordia, possunt probaliililer

provenire diligenti studio cogitamus, ad pacis hujus-

modi comoda procuranda et dissensioniiiu incomoda

declinanda operosuni adhiberc studium paternis affec-

libns intendentes, veneral)ili fratri nostro Guillelmo,

arcliiepiscopo Viennensi, pacis et concordie zelatori,

damas nostris litteris' in inandatis ut, ad parles illas

seconferens, tam partem tuam quam aliam ad ineun-

diiiu et confirmandum ti'eugas iiiduceri' studeal asijue

ad festum Nativitatis doininire l'uliu'uin jiroxinio du-

raturas, ut intérim, pacis auxilianle acloi'(>, ad discor-

dias extirpandas et pacis jacienda semiiui vacare
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coiiimodius valeamus. Quocirca nobilitatem tuaui

rogamus atlentius et hortamur, tibi(que) paterno con-

silio suadentes quatiniis; ipsius archiepiscopi monitis

et exhortationibus saUitaribus, in hac parte taliter

acquiesças quod nostris desideriis super hiis satisfiat

tuque proinde, prêter premium retributionis eterne,

quod viris pacificis veritas repromittit, nostram et

Apostolice Sedis benedictionem et gratiam valeas de

bono in nielius promercri. Ad hoc, si pro niuUis ad

laudem Dei et Ecclesie sancte sue tuunique honoreni

et comodum procurandis posses, sicut alias tibi scrip-

sinius, ad nostram presentiani te conferre, tua esset

nol)is admoduni grata presentia, et, ut credimus,

pluribus fructuosa. Datum ut infra {sic). »

1. ^° 1441

I 184 Avignon, ;{0 .juilleH322.

Eduardo, ejusdem comitis nato, ut dicti arcbiepiscopi

monitis acquiesçât. (Rko. 111, fol. 83, c. 319.)

« Euduardo (sic), inita rji/si/o/i rowilh. Ad pacis

feilera— Dat. Aviuionc, m Ical. augusti, anno sexto. »

1 IS5 Avignon, 30 juillet i:î22.

Agneti, Gebennensi comitissa;, nt, ad easdein trougas

procnrandas, pra?fali archiepiscopi monitis acquiesçât

eique assistât. (Kec;. 111, fol. 83 v", c. 320.)

« Af/neti, co)nit[t)issi' Gcbvnncmi. Dispendio.sis

periculis ex — Dat. ut supra. »

1480 Avignon, :t août 1322.

Johannem ecclesia> Corisopitensi, per obitum Thoma',

episcopi, vacanti, et Apostolica^ Sedi hac vice réservât»,

in episcopum prieficit. (Reg. 111, fol. 96, c. 384.)

» Dih'clo fiUo Johanni, elccto Corisopitensi. Du-

duni ad notitiam — Datum ni nonas augusti, anno

sexto. »

1487 Avignon, 5 août 1322.

Carolo, régi Francia^, de geslis a nuntiisejns in curia,

de casu llebili Armenia' et de dilatione vicecomiti Lcû-

maniic concessa. (Rec. 111, fol. 18, c. 95; fol. 20,

c. 104.)

« Carissimo in Cliristo filio Carolo, Frande rt

Navarre régi illust.ri. Ecce, fili carissime, quod di-

lectus tilius nobilis vir Ludovicus, cornes Clarimontis,

qui, expeditis negotiis regiis, post alios regios nun-

tios pro negotio passagii transmarini usque nunc in

curia moram traxit, super illo responso habite, ad

presentiam regiara dirigit gressus sucs, cui profecto

et collegis suis de diligentia sedula ac circumspec-

lione provida, tam in proponendo dicta negotia que

dilectus filius magister Stephanus de Mornejo, deca-

nus ecclesie sancti Martini Turonensis, capcllanus

noster, facunde proposuit, aliis collegis sibi assisten-

tibus et facunde, quam in prosequondo ipso negotio,

necnon et super eorum in curia conversatione lauda-

bili, pacifica et honesta, laudabilc testimonium secura

couscientia perliibemus' ipsosque ex habimdanti,

cuin eos sciannis iiiduhie non egere, et eorum queni-

libet, benivolentie régie affectu quo possumus com-

niendamus. Ut autem quod dictus cornes obtulerit

circa predictum negotiuni transmarinum, quidve pe-

ticrit et declaraverit et post adjecerit circa illa, cel-

situdo regia non ingnorct, cedula- pandot prudentie

régie, si eam audire libuerit, presentilius interclusa.

Dilalionem autem pro vicecomite Leumanie ob hono-

reni regium concessimus postulatam. Casum ilebilom

Hermenorum [sic) per nostras litteras magnificentie

régie alias duximus intimandum, circa quem, quesu-

mus, vigilet, et nobis quid inteudit super hoc excel-

lentia regia non différât intimare. Ad hoc dilectum

fîlium magistrum Petrum Barrerie, archidiaconum

Nivernensem, clericum et nuntium regium, qui post

alios tuos nuntios aliquibus diebus reniansit in curia

pro negotiis regiis sibi impositis prosequendis, super

prudenti et solicita prosecutione ipsorum magnifi-

centie régie commendamns, quem super mora (piam

traxit'' in curia habeat, cum omni culpa careat, cel-

situdo regia excusatum. Datum Avinione, nonis au-

û'usti, anno sexto ^. »

1. Oap. 104 : prohihiinus.

2. Ib. sedula !
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3. Ib. contra.rit.

4. La date manque dans le cap. 104. Au sujet de la Croi-
sade, voyez n" 1683, note 1.

Carolo, fomiti Valesii, Ludovici, comitis (^larimontis,

in Franciam redeuntis declarationes et petitioncs circa

pas.sagium transmarinum transmittit. (Re(;. Hl,fol. 18

v°, c. 96; fol. 20 v°, c. 103.)
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nobis obtinere diligenter studeas, et eas nobis mit-

tere fîdeliter qiiamtocius non poslponas, ad dilectnni

filium raagistrum Stephaniim de Moraayo, decanum

ecclesie beati Martini Turonensis, capellanum nostrum,

ac alios devotos nostros de quibiis tibi expedire vido-

bitur, si nece.sse fiierit, siipcr obtinenda dicta littera

recurrondo. Datum Avinione, iiii idus augu.sti, anno

sexto. »

Avignon, 5 août 132

« Di/ecfo filio marjmfico civo Carolo^ comiti Va-

lesii. Ut que dilectus filins nobilis vir Liidovicus, cornes

Clarimontis qui, negotiis expeditis regiis, dirigit in

Franciam gressus sucs, super negotio passagii trans-

niarini obtulerit, petierit, declaraverit, ac post adje-

cerit circa illud, tua magnificentia non ignoret, eccc

quod illa tue providentie plenius innotescet cedula

presentibus interchisa. Datuni ut supra'. »

I. Au sujet de la Croisade en général, voyez n" i(is:i,

noie 1, et sur le rôle de Louis de Clermont, n" 511, note 2.

Le 22 juillet 1319, Philippe V lui avait promis que, s'il entre-

prenait une e.xpéditiou particulière en Terre Sainte, il ferait

en sorte de lui procurer l'appui du Pape. Charles IV lui re-

nouvela, avant le M avril 1322, les mêmes promesses (Huil-

laud-Bréiiolles, Titres de ta maison ducale de liouvbon, t. I,

p. 263, n° 1326 et p. 282, n° 10331.

1489 Avisnon, 10 août 1322.

Johanni de Arpadella, ut litteras licentia- a Carolo.

rege Franciir, Bertrando, vicecomiti Leomanife, con-

cessœ extrahendi de regno centum quinquaginta millia

llorenorum duplicari facial. (Rec;. 111, fol. 18 v", c. 98;

fol. 20 v°, c. 108.)

« Magistro Jnliaimi dr Arpadella, canonico Pari-

siensi,capi'llano nostro. Cum dilectus filius nobilis vir

Bertrandus do Gitto [sic], vicecomes Leonianie et

Altivillaris, a carissimo in Cliristo filio nostro Carolo,

rege Francie et Navarre illustri, super licentia et du-

catu extrahendi de regno Francie et ad Scdem Apos-

tolicani faciondi deferri centum quinquaginta milia

florenorum, in quil)us nobis et Ecclesie Romane tene-

tur astrictus, litteras obtinuerit, volumus et discrc-

tioni tue per apostolica scripta mandamus quatiuus

consimiles litteras a cancellaria dicti régis, que dupli-

caro litteras ab eodcm rege concessas per se, ut

intelleximus, consnevit. alioquin a rege prcf'ato pro

Jea.n WIl. — T. H.

1 190 Avignon, 10 août 1322.

Pra'dicto Bertrando, ut solutionem florenorum summœ
ab ipso Camer.e débita- acceleret, non expectando ter-

minum sibi novissime super hoc assignatum. (Reu. 111,

fol. 23 V». c. 121; — L. Guérard, Boc.jmnl., t. II, p. 34,

n° 19i.)

Nobili vii-o Dci'lvandti de Ga//o, vicecomiti Lomanic

elAllivi/laris. RuhricaK Grata nobis insinnatione per

litteras tuas quas nobis destinare curasti accepimus

qnod, tuis negotiis in Francia féliciter expeditis, ac

a carissimo in Ghristo fiUo nostro Carolo, rege Francie

et Navarre ilhistri, super extrahendo de regno Francie

summam llorenorum in quibus nobis et Ecclesie

Romane teneris astrictus, et ad Romanam curiam de-

ferendo obtentis licentia et dncatu, repetebas e vesti-

gio partes tuas. Quare tue nobilitatis prudentie cre-

diuuis expedire nobisque gratum erit admodum et

acceptum si missionem dicte summe florenorum accé-

lères, non expectando terminum tibi novissime super

hoc assignatum. Ad hoc autem quod aliquem de nos-

tris pcielias pro deferenda dicta pecunia tibi mitti,

quod id nobis non videtur expediens vel necessariiuu

respondenms. Datum Avinione, un idus augusti,

anno sexto. »

1. Pour ce mot, qui est répété en marge, voyez n° 117.

191 Avignon, 12 août 1322.

.lohaimi de Arpadella, ut quasdam litteras apostolicas

clausas super certis negotiis Carolo, régi Franciiv, et

Carolo, comiti Valesii, destinatas, eisdem, si commode
poterit, priesentet vel per alium privsentari faciat.

(Rec. m, fol. 18 v», c. 97 ; fol. 20 v°, c. 106.^

10
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« Dilfcto filio niagislro Johanni de Arpnde/a, ca-

nonico Parisiensi, capj)ellano nostro. Ciim carissimo

in Christo filio nostro Carolo, régi Fraucie et Na-

varre illustri, ac dilecto filio uoliili viro Carolo, comiti

Valesii, nostras super certis negotiis clausas litteras des-

tinemus', Tolumus et discretioni tue presentium tenore

mandamus quatinus prefatas litteras, quas una cum

presentibus per latorem presentium circumspectioni

tue providimus transmittendas, eisdem régi et comiti

perte, si comode poteris, vel aliuni, si iinpedimentuni

occurreret, studeas presentare. Datuni Avinione, ii idus

augusti, anno sexto. »

1. D'après l'analyse figurant à l'index du registre pour le

c. 97, il s'agirait des deux lettres précédeales (ce. 93 et 96,

voyez ci-dfssus n"" 1487-1488).

1 192 [Avignon, 12 août 1322.1

Eidem, de pra-sentatione quarumdam litterarum régi

Francise facienda. i^Rec. 111, fol. ^20 v°, c. 107.)

« Eidein. Si dilectus filius magnificus vir Caro-

lus, filius régis Francie, cornes Valesii, quasdam lit-

teras nostras clausas quas carissimo in Clirislo filio

nostro Carolo, régi Francie et Navarre illustri, diri-

gimus, tibi duxerit assignandas, volumus quod illas

dicto régi ex parte nostra studeas presentare'. »

1. Cette lettre n'a pas de date, mais elle offre avec la pré-,

cédente des rapports si évidents que nous n'hésitons pas à

lui attribuer la même date.

1493 Avitruon, 12 août 1322.

dentia, nuUa de illo in tuis litteris mentione habita,

duxeris tali nuntio committendum, sed nec sufficimus

admirari quod in illo negotio tua circunspectio proces-

serit adeo, sicut tuus nuntius te processisse asserit,

inconsultis, 3'mnio prorsus ins[c]iis viris magnifias et

onini lionore condignis, flomui Fuxi consanguinitate

seu affinitate coujunctis. Et quia statum domus illius

intense desideramus prosperuni, multisque circunstan-

tiis dicti negotii in consideratione deductis, non vide-

mus dicte domui expediens nec Deo gratum arbitra-

mur existere quod votis tuis in hac parte presentialitcr

annuamus, ab liiis que petieras exequendis consulte

duximus abstincndum. Dat. Avinione, ii idus augusti,

anno sexto. »

Johannœ, comitissa' Fuxi, respondens, nuntiat ei

quod non videtur expediens annuere votis ejus. (Reg.

111, fol. 23 v°, c. 122; — L. GuÉnAnn, Doc.2wnt., t. II.,

p. 35, n° 195.)

» Johanne, comitissc Fuxi. Nobilitatis tue rc-

oepimus litteras per quas, ut iiiis que Bernardus de

Barreria, clericus etiumtius tuus, pro ])nrte tua nobis

exponeret, fidem ve[ljlemus adhibcre credulam postula-

bas, que utique patienter audivimus et que proposuit

intelleximus diligenter. Sane, filia, miraniur de tua

pruilentia quod tam grande negotium sub simplici cre-

I 194 Aviguiin, 14 août 1322.

Amedeo, comiti Sabaudia', de advenlu ejus ad curiam

et de negotio pacis cum Guigone, dalpbino Viennensi,

habenda>'. (Re<;. 111, fol. 85, c. 327.)

K Dilecto /ilio iiidiili riro A medeo, comiti Sabaudie.

Iimotuere nobis tue magnitudinis littcre diem recessus

lui de Francia ad propria reddituri, quodqueitertuuni

accelerare disposueras ut, juxta exhortationes nos-

tras sepius tibi factas, ad nostram possis presentium

celerius te conferre, quod, ut exj)edientius exequaris,

gentibus tuis per tuas litteras dederas in mandatis

ut venerabili fratri nostro Guillclmo, archiepiscopo

Viennensi, quem per nos ad procurandum treugas in-

ter te et dilectum filiumnobilem virum (niigonem,dal-

pliinum Viennensem, ac utriusque valitores, ad partes

illas transniittendum audiveras, in omnibus acquies-

çant — Dalum Avinione, xix kal. septembris, anno

sexto. »

1

1 195 Avignon, 21 août 1322.

Archiepiscopo Lugdunensi pro.Iacobi Gaucelmi, mili-

lis, liberatione. (Reg. 111, fol. 85 v", c. 328.)

Venerabili fratri archiepiscopo Lugdunensi. Ad

prelatonim officium — Dat. Avinione, xii kal. septem-

bris, anno sexto. »
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1496 Avignon, 23 août 1322.

Donationem ecclesia" Pontis Sorgiœ, Avinionensis

diocesis, a Raymundo, abbate, et convenlu monasterii

Cluniacensis, Matisconensis diocesis, Romante. Ecclc-

siœ factam et ad usum papalis palatii Pontis Soroiiu

nuper aBdificati convertendam, confirmât, ejusdem dona-

tionis tenorem prassentibus inseri faciens. (Reg. 73, cur.

fol. 25 v°, c. 88; — Rec.Avin., t. XVI, fol. 388,

« Adperpetuam rei memoriam. Religiosis desido-

riis siue difficultate prestari docet effeclum, et, quod

laudabiliter geritur, obtinere convenii roboris firmita-

tem. Sane dilocti filii Raymundus, abbas, etconventus

monasterii Cluniacensis, Matisconensis diocesis, ad

Romanam Ecclesiam, matrena suam, pie gerentes

compassionis affectuni, ac neccessitatem papalis pala-

tii quod sumptuosis edificiis apud castrum Pontis-

sorgiesitum, in comitatu Venaisini, ad nos et eandeni

Romanam Ecclesiam pertinente, construi fecinuis,

benignis considerationibus attendentes, dudum in sno

Cluniacensi capitulo congregati, tractatu et delibera-

tione prehabitis, ac interveniente inter eos coiisensu

unanimi et concordi, ecclesiam Pontissorgie, Avinio-

nensisdiocesis, tune ad eosdem abbatem et conventum

spectantem, cum omnibus juribus et pertinentiis suis

prefate sancte Romane Ecclesiead usum dicti palatii,

vel ad nostram et ipsius Ecclesie voluntatem omnimo-

dam alias faciendam, pro se et successoribus suis per-

pétue, meliori et efficaciori modo quo potuerunt, sua

libéra voluntate applicaverunt ac etiam donaverunt,

nobis dévote et humiliter supplicantes ut donationem

hujusmodi ex certa scientia confirmare et supplere

deffectum, si quis esset, de apostolice potestatis pleni-

tudine dignaremur, sicut in patentibus litteris confectis

super hoc, eorundem abbatis et conventus sigillis

munitis, quarum tenorem de verbo ad verbum presen-

tibus inseri fecimus, plenius et seriosius continetur.

Nos autem applicationem et donationem hujusmodi

ratas et gratashabentes, eas auctoritate apostolica et ex

certa scientia confirmamus et presentis scripti patro-

cinio communimus, supplentes omnem defectum si

quis sit in illis, de apostolice plenitudine potestatis-

Ténor autem predictarum litterarum talis est.

Sanctissimo in C/irisfopatri meritisçiip heafo domi-

no sxo domino Jo/ianni,digna Dei providentia sacro-

sanci'e Romane ac iiniversalis Ecclesie sionmo pon-

fici, frâler Raymundus, Dei et vestri gratia veslre

Cluniacensis ecclesie minister humilis, et ejusdem

loci conventus, cum devotarum orationnm instanlia,

pedum oscula beatoriim. Ad Vestre Sanctitatis noti-

tiam deducimus per présentes quod nos, considérantes

Ecclesiam de Pontesorgie ad nos, et ecclesiam nostram

Cluniacensem sine medio pertinentern, ad usum papa-

lis palatii quod in villa Pontissorgie edificari et construi

Sanctitas Vestra fecit, non mediocriter oportunam, nos

propter hoc, ut morisest, adsonum campane in nostro

Cluniacensi capitulo congregati, tractatu et delibera-

tione prehabitis, consensu unanimi et concordi dic-

tam ecclesiam de Pontessorgie cum juribus suis et per-

tinentiis universis prefate sancte Romane Ecclesie ad

usum dicti papalis palatii, vel ipsius ahas voluntatem

omnimodam faciendam, pro nobis et successoribus nos-

tris perpétue, meliori et efficaciori modo quo possu-

mus, presentium htterarum tenore applicandam duxi-

mus et donandam, Vestre Sanctitatis beatitudini

supplicantes humihter et dévote quatinus donationem

nostram hujusmodi dignetur ex certa scientia confir-

mare et defectum, si aliquis sit in ea, supplere de

plenitudine potestatis, Sanctitateni Vestram que nos,

serves suos, ecclesiamque Cluniacensem predictam et

ordinem habere dignetur in speciali recomendatione

gratie et favoris, custodiat et conservet Altissimus

longeve et féliciter Ecclesie sue sancte. Dat. Cluniaci,

sub nostrorum appensione sigillorum, vn kal. mensis

junii, anno domini millesimo cccxxir'. NuUi etc. nos-

tre conflrmationis et supplectionisinfringere etc. Dat.

Aviniono, x kal. septembris, anno sexto. »

1. La date est en toutes lettres dans le registre d'Avignon.

1 197 Avignon. 27 août 1322.

Cum inter curiales et carias ac habitatores et incolas

Castrorum Pontis Sorgiœ ad Romanam, et « Biturrite » ' ad

Avinionensem ecclesias pertinentium, ratione incertitu-

dinis territoriorum castrorumipsorumpericulosœdissen-

siones subortœ fuerint, Petro de Nogareto et Jacobo de

Mutina mandat ut, ad prœdicta loca se conférantes, de

jMM'fatis summarie et de piano ac sine judicii figura
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veinlatem inquirant, evocandos vocent et eadem terri-

toria limitibus distinguant. (Reg. 111, fol. 91 v°, c. 360;

— Reg. 73, cur. fol. 25, c. 87.)
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1501 Avignon, i',\ août 1322.

In e. m. comiti Petrao-oricensi. (Reg. 111, fol. 24,

« Dilectis /Uiia'' Pctro de Nogareto'-^, thesmirario

Burdegalensi, litterarum nostrarum contradictarwn^

et Jacobo de Mutina, canon ico Cameraccnais ecclesia-

nini, sacri jtalatii nostri cansa>-ii)n aiiditori/jiis. lilius

licet immeriti — Dat. Avinione, vi kal. scptenibris,

anno sexto. »

i . Nous avons trouvé plus haut {n"> 1255) les formes Bidaridc

et Tiiteride.

2. Reg. m : Dilecto fdio.

3. Ib. Nogmjrcto.

1J98 Avignon, 20 août 1322.

Guillelmum Dulcini et Guillelmum de Proalto ad pacem
inter Amanevum, dominum de Lebreto, et Bernardum
Jordani de Insula, Guillelmum de Cavomonte ac Jor-

danum de Insula, de Montegalhardo dominos, et non-

nullos alios reformandam mittit, omni potestate super

liocipsis concessa. (Rec. 111, fol. 24, c. 123; — L. GuÉ-
RARD, Doc. pont., t. II, p. 36, n» 196.)

« Dilecto filio Guillelmo ûtdcini, provinciali ordi-

nis frainnn Predicatormn provincie Tholosane, et

Gidllelmo de Proullo. rjusdcm ordi/tis. Viscera nos-

tra multiplici — Dat. Avinione, iiii kal. septenibris,

anno sexto. »

l»9 Avignon, 29 août 1322.

Amanevum de Lebreto hortatur ut ad pacem obtinen-

dam studium adbibeat fidemque pr.nedictis nuntiis trib-

buat. (Reg. 111, fol. 24, c. 124; — L. Guéiiahd, Doc.

pont., t. II, p. 38, n'>197.)

« Nobili viro Amanevo, domino de Lebreto. Aud'i-

mus, fili, et — Dat. ut snpra. »

Avignon, 29 août 1322.1500

Guillelmo de Cavomonte super eodem. (Reg. 111,

fol. 24 V", c. 125; — L. Guérard, Doc. pont., t. II. p. 40,

n" 198.)

^< Nobili viro Guillelmo, domino de Cavomonte.

Periculosa turbatione quam — Datum ut supra. »

p. c. 1'

502 Avignon, 29 août 1322.

Brunessendi, comitissa' Petragoricensi, pro eadem

pace procuranda. (Reg. 111. fol. 24, c. 126; — L. Gué-

rard, Doc. pont., t. Il, p. 41, n° 199, non publié.)

c Dilecte in Christo [die nobili mulicri Brunessendi,

comitisse Petragoricensi. Non ignorare te — Dat. ut

supra. »

1 5(>:$ Avignon, 29 août 1322.

Bertrando, vicecomiti Leomaniœ, super eodem (Reg.

111, fol. 25, c. 127 ;
— L. Guérard, Doc. pont., t. II, p. 41,

n" 200, non publié.)

1' Nobili viro Bertrando, vicecomiti Lomanie. Vides,

lili, quam — Dat ut supra. »

150 1 Avignon. 29 août 1322.

Bernardo Jordani de Insula, ut pacem cum Amanevo

de Lebreto, quem ad duellum pro injuriis aliis illatis

provocaverat, faciat. (Reg. 111, fol. 25, c. 128; —
L. Guérard, Doc. ponf., t. II, p. M. n" 201.)

« Nobili viro Bernardo Jordani de Insidu. De tua,

fili, prudentia sapientibus et insipientibus admirandi.

nos turbando, triliuisti materiam, duin pro injuriis

illatis aliis' qui ad eas prosequendas sufficiunt, velut

pugilem te coastituens, dilectum filium nobileni viruni

Amaneum, dominum de Lebreto, ad duellum provo-

care conccpisse diceris ipsumque super hoc procu-

rasse ad judicium evocari. Nunquid non admiratione

dignuni quod viriim sic expertum, sic proviiUuii, ad

hoc aliène injurie traxerint, ad quod proprie trahere

minime, nisi inevitabilis i[m]miueret nécessitas, debuis-

sent? Profecto, fili, ad horrendum certamen hujus-

modi in quo Deus temptari noscitur, et in quo exper-

tus ab inexperto, fortis a deliili et justus ab impio

sepius superantur, non fuit leviter recurendum, et

quia cepta minus provide non sunt a prudentibus per-

tinaciter prosequenda sed potius provide deserenda,

nobilitatem tuam toto cordis affectu requirimus et
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rogamus quatinus, ne conceptus iste ad partum usque

prosiliat, sed potius suo piefocetur in ortu, hones-

tate tua, quantum fîeri poterit, preservata, nostris et

alioruiii amicoruni tuorum salutaribus monitis acquies-

ças. Ad liée g-uerrarum incom[m]oda et pacis com-
moda in meditationis débite scrutinio sepius rocen-

sentes, guerris exhortis (sic) inter te et nonnullos

magnâtes illarum partium, ex parte una, et nobilem

antedictum et sequaces sues, ex altéra, lioste humani

generis procurante, desideranter appetimus finem dari

pacisque l'edera inter vos solide reformari attentius

concupimus, sperantes in Domino quod mala sopiet

pacis lenitas que guerrarum calamitas introduxit

quodque niulta com[m]oda ex pacis ipsius reforma-

tione succrescere poterunt, precisis dispendiis que

dissensionis iniquitas germinavit, nobilitatem tuam

exhortundam duxiinus et rogandani ut ad hoc tuum

coaptes animum et inclines, adhibiturus, ut promptius

perfici valeant, consilium et auxiliumoportunum. Dat.

ut supra. )>

1. M. Guérard suppose avec vraisemblance que le sire de
risle allait se battre en duel pour son propre frère Jourdain,
puisque c'était surtout ce dernier qui était en querelle avec
Amanieu d"Albrel au sujet de Montgaillard (Voyez ci-dessus
n° 1498, et L. Guérard, op. rit., p. 37, note 1 et p. 42, note J.)

1505 .4vignon, 29 août 1322.

Jordanum de Insula, prœdicli domini germanum, hor-

tatur ut pacem cum eodem Amanavo faciat fidemque

nuntiis apostolicis adhibeat. (Reg. 111, fol. 2o, c. i!29;

— L. Guérard, Doc. pont., t. II, p. 43, n° 202, extrait.)

<< Jordano de Iiisula. Miramur, fili, quoinodo —
Dat. ut supra. »

500 Avignon, 29 août 1322.

Fulconem Lestrange, senescallum Vasconise, rogat

ut pacem inter nobiles ejusdem provinciiP reformare slu-

deat fidemque nuntiis apostolicis adhibeat. (Reg. 111,

fol. 25 v°, c. 130; — L. Gukrard, Doc. pont., t. II, p. 43,

n° 203.)

« Nobili viro Fulconi Lrs/rangr, sritcsca/Zo r«s-

conie. Sicut, fili, nosse te credimus, bono presidi con-

gruit [ut] impacatam atque quietam decretam sibi pro-

vinciam teneat, sedulam diligentiam a<lhibere. 8ane,

sicut publica fama notoriat, quod et nos utique refe-

rimus displicenter, a tibi décréta provincia videntur

pax et justitia exulare, cum in eapoteutes et nobiles,

quasi superiore carentes, vicissim unus de alio ausu

présumant temerario sumere iiltionem, nec juribus

sed viribus, nec viis pacificis sed congres.sibus bellicis,

exortas inter se decresisse videantur dirimere ques-

tiones — Hec utique et alla non facile numeranda

discrimina (pie ex magnatum dissensionibus stint

solita provenirc, in meditationis débite scrutinio

recensentes, tantis malis finem dari desideranter appe-

timus ac inter ipsos magnâtes et nobiles reformari

pacis fédéra solide concupimus — (;)uare tuam nobi-

litatem requirendam attente duximus et rogandam

quatinus, premissa cogitans et recogitans diligenter,

ut si (juo sunt inter ipsos magnâtes et nobiles vol

ipsorum aliquos questiones, ipse per' semitas justitie

vel vias pacificas terminentur, ac inter ipsos pacis

reformentur l'edera, tui partes officii efficaciter inter

ponas — Ceterum dilecto filio Guillelmo Dulcini

priori provinciali ordinis fratum Predicatoruni pro-

vincie Tholosane et Guillelmo de Proalto, ejusdem

ordinis, et eorum cuilibet qiios ad partes illas propter

hoc destinamus, velit tua nobilitas super liiis que

tibi ex parte nostra duxerint referenda fidcm indubiam

adhibere. Dat. ut supra. »

i. Reg. ipsas vel.

1507 .\vignon, 30 août 1322.

Carolo, regi Francise, dispensationem pro matrimonio

cum Maria, Johannis régis Bohemiœ sorore,contrahendo

concedit. (Reg. IH, fol. 21, c. 109; fol, 33 v", c. 149;

— Reg. 73, com. fol. 401 v", c. 1174.'i

« Caris.'iimo ùi Chrislo filio Carolo, re(ji Franric

et Navarre iihistri. Preclara domiis Francie mérita

que sacrosancte Romane Ecclesie in suis necessita-

tibus, spreto expensarum prolliivio et periculis non

vitatis, in forti manu ac extenso brachio consuevit

assistere, promerentur ut ipsam in suisoportunitatibus

propitiam quadam singulari prorogativa gratie repe-

riat et beniguam, sic ut interdum rigorem canonum
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in dicte domus favorem, prout ejusdem donius néces-

sitas exiget aut exposcet utilitas evidens, temperando,

ipsum mitiget vel relaxet. Sane pro parte tua nobis

exhibita petitio continehat quod tu, fîli carissime, et

dilecta in Christo filia nobilis niulier Maria, soror

carissimi in Christo lilii nostri Johanuis, régis Boemie

illustris, desideratis invicem inatrinionialiter copulari;

sed quia quarto consanguinitatis gradu ex utroque

".atei-e, respectu ejusdem stipitis, et eodem afflnitatis

graiiu, pro eo quod tu dudum cuni dilecta in Christo

filia mulierc Blancha de Biirgundia, que prefato

Marie quarto consanguinitatis gradu similiter jungitur,

de facto niatriraonium contraxisti, inter te et ipsaui

Blancham carnali postmodum copula sulisecuta, invi-

cem attinetis, matrimonium hujusmodi coutrahere

al)sque dispensatione Sedis Apostolicc non valetis,

nobis huniiiiter supplicasti ut tecuiii ac cum eadeni

Maria quod, impedimentis hujusmodi aut quibusvis

aliis, si qua forsan existunt, nonobstantibus, copulari

matrimonialiter valeatis dispeusare de benignitate

apostolica dignaremur. Nos itaque quos zelus domus

predicte Francie, cui Duminus bcnodixit, prc nudtis

aliis qui Sedis hujus prel'uerunt rogimini, afficit singu-

lariter, et ad ea que sibiexpedienilaet acommodanos-

cuntur asti-ingit, votis regiis annuentes, ut, predictis

impedimentis consanguinitatis et affinitatis seu qui-

busvis aliis, sive ratione consanguinitatis respectu

ejusdem seu diversorum slipitum, sive ab ipsostipito

cqualiter vel inequaliter distarotis, sive ratione affi-

nitatnm aliarum seu jiublice honestatis, justitia aut

spiritualis proximitatis seu proximitatum procédèrent,

super quibus Sedes consuevit Apostolica precipue cum

personis sublimibus dispensare, possitis, tu et Maria

predicta, in Dei nomine matrimonialiter copulari, ex

ccrta scientia et de potestatis apostolice plenitudine

de speciali gratia dispensamus, proleni ex te et ipsa

suscipiendam legitimam nuntiantes. Dat. Avinione,

m kal. septembris, anno sexto*. »

1. La date ne se tniuve que dans le reg. 7:î.

1508 Avignon, 30 août 1322.

nuntiis apostolicis ad cerlas partes deslinatis ' de evec-

tionibus provideant. (Rec. 1H, fol. 26, c. 131; —
L. GuÉRAiiD, Doc. pont., t. 11, p. 44, n" 204, non publié, i

« VcarraliHihiis fralrihus nrchifpiscopis el episco-

pis, ac dilectis filiis e/er/is, nhhatHni^^prioribns sancti

Beitedicti, Chiiiiaccnsis. Cis/erliensis e/ alionim ordi-

ntim, ac i/ecatm, preposifis, archidiaconis, plr/Mnii-'i,

archipresbyteris, cajntidis et conventibus et aliin

ecclesiantm prelatis seu recto/ibus, exetnptis el non

exemptis, necnon Hospitalis nancti Johannis Jei'oso-

limitani el béate Marie Thcntonicormn magistrix ft

prcceptoribas ijisoriimr^iie Inca tenentdius ad i^aos

liltcre iste pervenerint. Cum nos dilectum — Dat.

Avinione, iir kal. septembris, anno sexto. »

i. Lu lettre ne renferme aucune indication de lieu, on y
lit seulement ad certns partes pro quibusdam neyotiis, mais

les lettres précédentes qui font mention des mêmes envoyés

montrent bien quels étaient le but et l'objet de leur mission

n"' 1 498-1 :i06).

1509 Avignon, 1 septembre 1322.

Vicariis ecclesia; Auxitana', irt gravamina per se ac

per ofliciales, bajulos aliosque adminislralores ejusdem

ecclesia^ universilali vilhe de Socio hominibusque loco-

rum archidiaconalns Sociensis, Auxitanœ diocesis, illata

cessarefaciant. (Reg. 111, fol. 26, c. 132; — L. Guérahu,

Doc. pont., t. Il, p. 43, n" 20o.)

<> l)llectt>i /i/iis.., ricarlis in spirilaa/ibas cl lem-

povalibux ecclene Aii.iitane. Ex parte universitatis

— Datum Avinione, kalendis septembris, anno sexto. »

1510 [Avignon, 3 septembre 1322.

Universis personis ecclesiasticis ut Guillelmo Dulcini

el Guillelmo de Proalto, ordinis fratrum Pra^dicatorum,

Carolo, régi Kranciae, de dispensatione pro malrimonio

et de nonnullis aliis expeditionem pecuniœ vicecomitis

Leomania?, amotionem impedimenti super bona quondam

Carcassonensis episcopi appositi, provisionem ecclesia-

Auxitanœacpassagiumultramarinumtangentibus. (Reg.

111, fol. 21, c. 110; — AucH. NAT., J. 706, n" 222, orig.

scellé sur chanvre; — Raynaldi, .Annales ecclen. 1322,

S XXIX, extrait.)

Eidem reiji [Carolo]. Dispensationem super matri-

monio coptrahendo inter te, fili carissime, et dilectam in

Christo filiam nobilem mulierem Mariam, carissimi in
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Christo filii nosiri Johannis, régis Boemie [illustris] ',

germanam, per litteras et iiuntios regios postulatam,

gradiis quidem consanguinitatis et affinitatis ipsuin impc-

dientes matrimonium, reddebant facileni, ciun et quan-

tumcimiqueproximiorcs fgradus] existèrent, dummodo

fuisseft] alias super illis per Sedeiu Apostolicara cuiii

quovis alio dis^ensatum, quoad nos quantum ad tuam

magnificentiam attinet, dispensatio ipsa facilis et

prompte expedibilis censeretur. Sane nonnulla per

genitorem quondam dicte Marie contra carissinuuii in

Christo filium nostrum Robertum, Sicilie regem illus-

trem, ac in ejus personam et alias etiam contra sacro-

sanctam Romanam Ecclesiam, cujus rex ipse fidelis

existit, necnon et in ejusdem régis persona contra

domuminclitam Francie, cujus est rex ipse niembruni

nobile, temere aftjtemptata, super quorum attempta-

torum revocatione apostolice existunt constitutiones

édite, que in scolis leguntur publice et in judiciis alle-

gantur, dispensationem ipsam gravem ac difficilem

efficaciter arguebant. Veruni considérantes attente

quantum tibi ac regnistuis, immo toti catholice reli-

gioni, sit expediens divine ac humane donius sociani

te habere, de qua possit ad Dei servitium et tutelani

rei publiée proies légitima, si Dominus annucrit, pro-

creari, nec non et sedule attendentes conditiones lau-

dabiles quibus, quoad mores et dispositionem corporis

poUere predicta nobilis dicitur, quibus, et nos quoad

mores fidem faciliter volumus adhibere, pro eo preci-

pue quod magistram morum, honestatis et pietatis

habuerit- paternam suam videlicet aviam que sancte

vite, dum vixit, extitit, et conversationis honeste, in

cujus scola nutrita fuit dicta nobilis ac ejus doctriua

verbali et exemplari jilenius inforniata, que sicut cre-

dimus, quanto plus in ratione solidabitnr, tanto plus

moribus ejus se conabitur et actibus conformare,

quamque, propter ejus sanctitatem, sincère, dum vixit,

dileximus ejusque supplicationes prompte sepius cura-

vimus exaudire, ac insuper indubia spe tcnentes

quod devotio quam erga sanctam Komanam Eccle-

sium sinceraque affectio quam erga domum Sicilia

gerit domus inclita Francie sint adeo solide radicate et

supra fundamentum stabilc sint fundate, quod neque

ventorum flatus, neque aquarum plurimarum impctus

ipsam a premissis evellere poterunt, scd in ipsis cum

incrementû continue, dante Domino, inviolabilitcu-

permanebit, votis regiis in bac parte duximus annueu-

dum, de potestatis plenitudine apostolice dispensantes

ut, gradibus non obstanlibus antedictis, seu iuipedi-

meutis quibuslibet aliis super quibus dispensare Sedcs

Apostolica consuevit, possis,in Dei noniine, eidem no-

bili matrimonialiter copulari, prout in litteris aposto-

licis super hoc confectis'^ vidcre celsitudoregia poterit

plenius contineri, illi a quo bona cuncta proredunt

preccs humiles ojflferentes ut, sicut vitis habundans,

tiatdicta nobilis in lateribus domus tue ac ex ea tibi

dentur habunde, sicut novelle olivarum filii quos et

eormn filios stantes videas in circuitu mense tue, qiiud.

ut assequi merearis, fili carissime, time Deuni, quod

si [perfecte] feceris, nichil profecto négliges quod ad

tuam salutem pertineat adimplere, talibus nempe pre-

dicta consuevit benedictio desuper, juxta psalmiste

vaticinium, impertiri. Porro, fili carissime, alla que in

dictis continebantur litteris regiis intelleximus dili-

genter et, que sunt memorie commendanda, taliter

disposuimus, quod poterit nienioria visione assidua se-

pius renovari. De hiis autem que régie celsitudini

duximus nostris oblatis precibus commendanda [et] de

ipiorum responsione dilata se licet ex habundanli

duxit benignitas [regia] excusandam, adhuc iustau-

tiam instantie superadimus et preces precibus cumu-

lamus, cum illa Deo credamus accepta existere et

convenire honori. regia, ut illa velit celeriter expedire.

De expeditione autem illius pecunie vicecomitis Leu-

manie Sedi Apostolice facienda et impedimenti amotione

appositi super bonis bone memorie Carcassonensisëpis-

copi, régie beuivolentie gratiarum referimus uberes

actiones. Ad ea autem que ordinanda celsitudo regia

de Auxitana ecclesia per iteratas litteras postulavit.

respondemus quod, licet persona )>ro (juu instat sit

sufficiens et plurimum nobis grata, tamen, sicut alias

per nuntios regios hue transmisses res])ondimus, an-

nuere votis regiispresentialiternnn valemus, tuni (plia

concors |)ostulatio de venerabili fratre nostro Rogerio,

episcopo Vaurensi, celebrata dicitur ad ecclesiam

memoratam, tum quia fcirca] illam ecclesiam intendimus

alla que ad honorem divinum, partium illarum et regni

Francie comoduni pcrtinero credimus, ordinare, et

ideo habcat nos benivolcntia regia super hoc excusa-
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tos. Quod onim jiei'sona iiredicta existât apiid nos

comiiiendata, jirobare exhibitio operis, dante Domino,

oi)ortuno tempore non tardabit. Ad hoc, fili carissime,

su])er facto sulisidii transmarini tempore inclite recor-

dationis Philippi, régis Francie, gerniani tiii, cum fra-

trilnis nostris, jirescntibus solempnibus nuntiis dicti

régis, deliberavimus, cnjus dcliberationis tonorpm

régie celsitndini jam alias duximiis destinandnm, «oc

cossamus super hoc que oportuna dicto negotio cre-

ilimus ordinare, de quilius omnibus et singulis excel-

lentiam regiam, citra diem nostris nuntiis per regiam

providentiain assignatam curabimus, dante Domino,

reddere certiorem ; habennis autem, nos et fratres

nostri, de subsidio aU(iuo providei'C '. »

1. Les mots mis entre crocliels sont ceux qui ligurenl

clans l'acte original conservé aux Arcliives nationales.

2. Orig. habuit.

3. Voyez la lettre précédente, n° 1507.

4. Ce dernier passage, aprijs le mot certiorem, est rem-

placé, dans l'acte original, par le suivant qui est plus précis

et donne aussi la date « Armenis autem nos et fratres jioslri

(le subsidio aliqiio presenlialiter providemus. Dat. Avinione,

\u nonas scptemhris, ponli/îcattis nostri anno sc.rto ". Au sujet

de la Croisade, voyez n" -168.3, note 1.

1511 Avignon. 3 septembre i:!i2.

Carolo, comiti Valesii, eamdem dispensationem con-

cessam esse nuntiat eique de privdicti impedimenti re-

vocatione gratias agit. (Reg. IH, fol. 22, c. 111.)

« Carolo, comitt Valesii. Ad tuam, fili, magnitî-

centiam dcducimus per présentes quod, insinuatione

httcrarnm regiarum ojnsque nuntiorum relatione per-

cepto quod tecum, fiU. et cum aliis de domo regia ac

maguo consiiio regio deliberatione prehabita diligenti,

t'uerat ordiuatnm quod carissimus in Christo filins

noster Caroius, rcx Francie ac Navarre illustris,

dilectam in Chri.sto tîiiam Mariam, sororem carissimi

in Christo fîlii nostri Joliannis, régis Boemie illustris,

duceret in uxorem, sed quia lioc complcri absque

Sedis Apostolice dispensatione non poterat, quarto

gradu consanguinitatis et affînitatis obsistentilnis,

quibus prefati rex et Maria invicem sunt conjuncti,

nobis excellentia regia supplicabat ut quod, non

obstantibus impedimentis hujusmodi et aliis, si qiia

forsan existèrent, posset raatrimonium perfici, pro-

ridere per dispensationis beneficium dignaremur.

Nos autem, licet uonnulla per..., genitorem Marie

predicte contra carissimum in Christo filium nostrnm

Robertum, regem Sicilie illustrem, et in ejus per-

sonara et etiam contra sacrosanctam Romanam Eccle-

siam, cujus idem rex vassallus existit, nec non et in

ejusdem régis personam contra domnm Francie incli-

tam, cujus idem rexinemln'um uoljilc esse dinoscitur,

temere attemptata, dispensationi hujusmodi non levi-

ter obsistere viderentur, multis tamen aliis que

dispensationem ipsam suadebant fieri, que potiora

dissuadentibus etiam videbantur, in considerationem

deductis, de quorumdam fratrum nostrorum consiiio,

quos ad hoc duximns evocandos, votis regiis duximns

annuendum, super prefatis impedimentis et aliis, si qna

forsan existèrent, super quibus jam' dispensare Sedes

Apostolica consnevit, de potestatis plenitudine dispen-

santes, prout in litteris apostolicis super lioc confectis

plenius continetiir. Ad hoc, fili, de litteris concessis

nostris nuntiis super revocatione impedimenti appo-

siti in bonis bene memorie P., Carcassonensis episcopi,

tiu> maguificentie gratiarum exolvimus uberes actiones.

Dat. Avinione, m iionas septembris, anno sexto. »

1. Reg. liim.

1512 Avignon, 3 sefitembre 1322.

Stephano de Mornayo prœdictam dispensationem noli-

licat eumque de diligentia commandât. (Re(;. 111, fol. 22,

c. 112.)

i< Siephano de Mornaijo, decano ecclesie sancti

Martini Titronensis, capellano nostro. Licet multa

dispensationi viderentur obsistere postnlate, alia que

ipsam suadebant fieri visa sunt prevalere
;
propter

f[Uod, iUis non obstantibus, dicta fuit admissa pos-

tnlatio prout in litteris apostolicis super hoc con-

fectis plenius videre poteris contineri'. Illud autem

directiviun voluntatis régie, tam de regiis quam

de tnis retinuimus litteris, ut plenior et securior

liaberi possit, quotiens opus fuerit, certitude. Diligen-

tiam autem quam adhibere circa certa negotia com-

luissa dilecto filio Dominico, lectori Romane curie, ac

Johanni de Arpadella, canonico Parisiensi, capellano

nostro, ut exitum haboant fehcem et celerem, cura-
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visti, prout eoriiiu noijis insinuavit relatio, pliu'imum

in Domino commcndantes, tuani exhortamur pruden-

tiam ut, quod repisti landahiliter, proseqiii sedule

non ommittas. Datuni ut supra. »

1. Il s'agit, on le voit, el l'index le spécilie, de la dispense
précédente in" i:J07).

1513 Avignon, 3 septembre 1322.

Fratri Dominico et magistro J[ohanni] de Arpadella

de diligentia commendat eisqne quid agendum sit noti-

ficat. (Reg. 111, fol. 22, c. 113.)

<i Fnttri Dominico, inayis/ro curie, et magistro .1. <le

Arpadella, capellaiio nostro. Diligentiam sedulam

adliiliitani circa illa que vestre solicitudini conimit-

tenda duximus, in Domino commendantes, volumus

et maudamus qnatinus, circa illa que agenda réma-

nent, vestra diligentia non tepescat, assignantes vos

vel aller vestrum litteras quas voliis presentialiter

mittinius, hiis quilius ipsas dirigi ipsaram subscriptio

declarabit. Yolumus auteni quod tu, fili Dominice,

usque ad diem pretixani ad respoudendnm super

transmarino passagio debeas remanere dictumque

responsum expcctare, nisi tibi aliud intérim duxeri-

inus injungenduni. Expedit quod cxecutores bone

memorie P., Carcassonensis episcopi, profecti in

Francia, Carcassonam redire delieant indilate, etideo,

ut hoc faciant procurate. Datuni ut supra. »

1514 •Avignon, 3 septembre 1322.

Magistro Petro Roderii, cujns diligentian commendat,

respondet se votis régis Francise super ordinatione

Auxitanœ ecclesia' annuere non potuisse. (Re<;. 111,

fol. 22, c. 114.)

« Muyistro Petro Roderii, prefati Francic régis

cancellario. Yoiis regiis super ordinatione Auxitane

ecclesie honeste annuere non valemus, tum quia

concors postulatio de certa persona in eadeni extitit

celebrata, tum qnia circa illa, nonnulla Deo grata et

rei publiée expedientia disposninuis ordinare. Pcrso-

Jean XXII. — r. II.

nam autem de qua nobis scripsit ', recomendatam

habebimus ut, dante Domino, exhibitio operis oportuno

tenipore comprobabit. Diligentiam quam circa expcdi-

tionem eorum pro quibus régie celsitudini scripsimus

adhibere curasti. plurimum in Domino commen-

dantes, ipsam fatemur aposlolici favoris uberiorem

gratiam merito meruisse. Datum ut supra. »

1. .Sic, sous-entendez rex.

1515 [Avignon, 16 juin — 4 septembre 1322."

Episcopo Carcassonensi de statu Caroli, régis Fran-
cia», necnon de benivolentia abeodem regeetde gratilu-

dine ab ipso, episcopo, Apostolicœ Sedi exhibendis.